

บริษัท เ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เถ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท เถ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เถ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบ และวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

วิสสุตา จริยธนากร

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3853

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 8 พฤษภาคม 2560

บริษัท เ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเลข	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	148,773	307,946	85,149	253,835
2	เงินลงทุนชั่วคราว	507,909	755,506	507,909	755,506
3, 4	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	506,428	490,970	518,811	502,257
5	สินค้าคงเหลือ	598,381	445,445	584,288	433,481
6	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	528,751	107,360	527,796	106,375
	รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,290,242	2,107,227	2,223,953	2,051,454
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
	เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	359	359	359	359
7	เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	40,034	40,034
	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	39,745	39,745	39,745	39,745
8	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	927,200	882,050	916,132	872,500
	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	16,732	9,947	16,618	9,799
	สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	13,838	10,284	11,979	8,711
	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	37,276	34,666	29,667	26,256
	รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,035,150	977,051	1,054,534	997,404
	รวมสินทรัพย์	3,325,392	3,084,278	3,278,487	3,048,858

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	9	292,526	292,526	112,367
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 10	438,419	409,471	532,367
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	-	-	45,320
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี		1,011	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		154,358	149,378	105,631
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		38,667	37,885	26,646
รวมหนี้สินหมุนเวียน		924,981	889,260	822,331
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		9,262	8,947	8,326
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		-	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		9,262	8,947	8,326
รวมหนี้สิน		934,243	898,207	830,657

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,380,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	345,000	345,000	345,000	345,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,380,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	345,000	345,000	345,000	345,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,315,440	1,315,440	1,315,440	1,315,440
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	34,500	34,500	34,500	34,500
- บริษัทย่อย	282	282	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	694,320	523,397	683,733	520,292
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	1,607	2,969	1,607	2,969
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,391,149	2,221,588	2,380,280	2,218,201
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,325,392	3,084,278	3,278,487	3,048,858
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แก้วแก่น้อย ฟู้ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	1,121,067	1,017,815	1,084,731	988,313
รายได้อื่น	7,343	4,322	8,259	5,457
รวมรายได้	1,128,410	1,022,137	1,092,990	993,770
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	734,851	644,226	718,738	633,830
ค่าใช้จ่ายในการขาย	125,429	111,992	117,654	106,677
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	52,763	62,892	50,614	58,082
รวมค่าใช้จ่าย	913,043	819,110	887,006	798,589
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	215,367	203,027	205,984	195,181
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(1,863)	(2,449)	(1,632)	(2,310)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	213,504	200,578	204,352	192,871
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11 (42,581)	(39,943)	(40,911)	(39,744)
กำไรสำหรับงวด	170,923	160,635	163,441	153,127
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนภายหลัง				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์				
เพื่อขาย - สุทธิจากภาษีเงินได้	(1,362)	824	(1,362)	824
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(1,362)	824	(1,362)	824
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	169,561	161,459	162,079	153,951

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้น	12				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.12	0.12	0.12	0.11

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แก้วแก่น้อย ฟู้ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	213,504	200,578	204,352	192,871
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	16,512	18,071	15,729	16,844
ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	110	38	110	38
ตัดจำหน่ายส่วนเกินของสัญญาซื้อขายเงินตรา				
ต่างประเทศล่วงหน้า	492	355	492	355
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	568	1,713	(184)	1,713
การปรับลดราคาหุ้นของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	2,495	1,787	2,415	1,711
ขาดทุนจากการด้อยค่าของอุปกรณ์	-	3,098	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	(1,045)	487	(1,024)	508
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	8,653	1,979	8,653	1,979
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(3,989)	-	(3,989)	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	647	573	621	552
รายได้ดอกเบี้ย	(459)	(3,315)	(459)	(3,315)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	1,389	2,057	1,374	2,026
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	238,877	227,421	228,090	215,282
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(16,351)	20,659	(16,694)	32,750
สินค้าคงเหลือ	(155,431)	(70,693)	(153,223)	(72,536)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(425,417)	(149,903)	(425,446)	(149,883)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	495	225	(379)	213
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(123,643)	(30,738)	(124,763)	(30,636)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	544	9,413	348	9,258
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(43)	-	-	-
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(480,969)	6,384	(492,067)	4,448
จ่ายภาษีเงินได้	(93)	(93)	(79)	(93)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(481,062)	6,291	(492,146)	4,355

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แก้วแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาวะค้าประกันลดลง	-	10,000	-	10,000
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น	(15,216)	(656)	(15,144)	(656)
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(51,743)	(53,380)	(50,607)	(52,759)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,415)	(73)	(1,415)	(73)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2,164	-	2,164	-
ซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายและที่จะถือจนครบกำหนด	(655,622)	(750,000)	(655,622)	(750,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	605,623	-	605,623	-
เงินสดรับจากการไถ่ถอนเงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนด	300,000	-	300,000	-
ดอกเบี้ยรับ	4,931	2,441	4,931	2,441
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	188,722	(791,668)	189,930	(791,047)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	180,325	(232,367)	180,325	(232,367)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(45,320)	-	(45,320)	-
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(363)	(17,108)	-	(16,746)
จ่ายดอกเบี้ย	(1,475)	(2,341)	(1,475)	(2,341)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	133,167	(251,816)	133,530	(251,454)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(159,173)	(1,037,193)	(168,686)	(1,038,146)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	307,946	1,475,572	253,835	1,439,244
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	148,773	438,379	85,149	401,098
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
เจ้าหน้าที่ค่าซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น	4,234	7,514	3,103	7,905
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์ไปบัญชีอุปกรณ์	12,112	21,476	12,112	21,376
ดอกเบี้ยจ่ายถือเป็นต้นทุนของสินทรัพย์	193	1,149	193	1,149
กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน ในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(1,702)	1,030	(1,702)	1,030

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แก้วแก่น้อย ฟู้ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม			ส่วนเกินทุนจาก การวัดมูลค่าเงินลงทุน ในหลักทรัพย์เพื่อขาย		
			จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		ยังไม่ได้จัดสรร			
			บริษัทฯ	บริษัทย่อย				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	345,000	1,315,440	34,500	282	148,649	-	1,843,871	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	160,635	-	160,635	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	824	824	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	160,635	824	161,459	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	345,000	1,315,440	34,500	282	309,284	824	2,005,330	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	345,000	1,315,440	34,500	282	523,397	2,969	2,221,588	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	170,923	-	170,923	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(1,362)	(1,362)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	170,923	(1,362)	169,561	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	345,000	1,315,440	34,500	282	694,320	1,607	2,391,149	
	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุนจาก การวัดมูลค่าเงินลงทุน ในหลักทรัพย์เพื่อขาย	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	345,000	1,315,440	34,500	178,618	-	1,873,558
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	153,127	-	153,127
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	824	824
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	153,127	824	153,951
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	345,000	1,315,440	34,500	331,745	824	2,027,509
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	345,000	1,315,440	34,500	520,292	2,969	2,218,201
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	163,441	-	163,441
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(1,362)	(1,362)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	163,441	(1,362)	162,079
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	345,000	1,315,440	34,500	683,733	1,607	2,380,280
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เล้าแก่น้อย ฟู้ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เล้าแก่น้อย ฟู้ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะรวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัทฯ”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2559) รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทฯ

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

2. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย		
หน่วยลงทุน (กองทุนเปิดตราสารหนี้) - ราคาทุน	505,900	451,912
บวก: การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม	2,009	3,711
รวมเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - มูลค่ายุติธรรม	507,909	455,623
เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนด		
ตราสารหนี้ภาคเอกชน - ตัวแลกเปลี่ยน	-	49,883
เงินฝากประจำธนาคารประเภท 12 เดือน	-	250,000
รวมเงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนด	-	299,883
รวมเงินลงทุนชั่วคราว	507,909	755,506

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท เถ้าแก่น้อย เรสเทอรองท์ แอนด์ แฟรนไชส์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ว้อนท์มอร์ อินดัสตรี จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เอ็นซีพี เทคคิงแอนด์ซัพพลาย จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ดร. โทบี จำกัด	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน
บริษัท เจน ซี อินสไปร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด*	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน
บริษัท ชูบชีวา จำกัด	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน
บริษัท โตเกียว รันเวย์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน

*ไม่เป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันตั้งแต่ปี 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าว เป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				
	2560	2559	2560	2559	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	13.5	25.1	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 15 ถึง 45 ขึ้นกับปริมาณซื้อและประเภทของสินค้า
รายได้ค่าบริการด้านบัญชีและการเงิน	-	-	0.8	0.8	คำนวณตามต้นทุนจริงบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าบริการและสาธารณูปโภค	-	-	0.4	0.4	อัตราตามที่ระบุในสัญญา
ซื้อสินค้า	-	-	43.9	36.8	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 5 ถึง 15 ขึ้นกับประเภทของสินค้า
ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขาย	-	-	0.1	-	อัตราตามที่ระบุในสัญญา
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ซื้อสินค้า	0.2	1.5	-	1.4	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 35 ถึง 70 ขึ้นกับประเภทของสินค้า
ค่าเช่าจ่าย	0.5	0.5	0.1	0.1	อัตราตามที่ระบุในสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	0.5	-	0.5	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	15,746	15,533
รวม	-	-	15,746	15,533
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	432	432
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	-
รวม	3	-	432	432

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)				
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	17,542	14,086
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	59	90	-	-
รวม	59	90	17,542	14,086
ค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	55	144
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	17	-	-
รวม	-	17	55	144
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	1,000	-	1,000
รวม	-	1,000	-	1,000

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 กลุ่มบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8.8	8.0	8.2	7.5
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.6	0.5	0.6	0.5
รวม	9.4	8.5	8.8	8.0

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	10,175	7,023
ค้างชำระ				
1 - 90 วัน	-	-	5,571	8,510
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	15,746	15,533
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	404,895	376,212	402,843	374,409
ค้างชำระ				
1 - 90 วัน	94,690	102,263	93,857	101,063
91 - 180 วัน	70	2,671	-	239
181 - 270 วัน	2,137	-	15	-
มากกว่า 271 วัน	3,911	3,942	3,685	3,715
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	505,703	485,088	500,400	479,426
รวมลูกหนี้การค้า	505,703	485,088	516,146	494,959
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(5,642)	(5,074)	(3,691)	(3,875)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	500,061	480,014	512,455	491,084
ลูกหนี้อื่น				
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	-	4,589	-	4,589
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,585	4,108	1,585	4,108
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	432	432
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4,779	2,259	4,339	2,044
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	6,367	10,956	6,356	11,173
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	506,428	490,970	518,811	502,257

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. สินค้ำคงเหลือ

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2560	2559	2560	2559
ยอดคงเหลือต้นงวด	10,066	17,958	9,968	16,735
บวก: ปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	2,686	1,787	2,607	1,711
หัก: โอนกลับค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือที่ทาลายจริงในงวด	(191)	-	(191)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>12,561</u>	<u>19,745</u>	<u>12,384</u>	<u>18,446</u>

6. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	36,907	33,634	36,379	33,137
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อวัตถุดิบ	463,586	61,167	463,586	61,167
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	26,865	12,311	26,438	11,823
อื่น ๆ	1,393	248	1,393	248
รวม	<u>528,751</u>	<u>107,360</u>	<u>527,796</u>	<u>106,375</u>

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัท เจ้าแก่น้อย เรสเตอรองท์						
แอนด์ แฟรนไชส์ จำกัด	35,000	35,000	100	100	35,000	35,000
บริษัท วอนท์มอร์ อินดัสตรี จำกัด	5,000	5,000	100	100	4,543	4,543
บริษัท เอ็นซีพี เทคดิงแอนด์						
ซัพพลาย จำกัด	1,000	1,000	100	100	491	491
รวม					40,034	40,034

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 บริษัทฯ ไม่มีเงินปันผลรับจากบริษัทย่อยข้างต้น

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2560	2559	2560	2559
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด	882,050	549,605	872,500	535,914
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	62,204	82,370	59,937	82,040
ดอกเบี้ยที่ถือเป็นต้นทุนระหว่างงวด	193	1,149	193	1,149
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิ				
ตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(1,250)	(38)	(1,250)	(38)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(15,997)	(17,585)	(15,248)	(16,422)
ค่าเผื่อการด้อยค่าที่บันทึกในระหว่างงวด	-	(3,098)	-	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชีปลายงวด	927,200	612,403	916,132	602,643

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทฯมียอดคงเหลือของอาคาร โรงงานระหว่างก่อสร้างเป็นจำนวนเงิน 464.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 402.9 ล้านบาท) ซึ่งบริษัทฯได้ใช้เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารในการก่อสร้างอาคาร โรงงานดังกล่าว ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทฯได้รวมต้นทุนการกู้ยืมเข้าเป็นราคาทุนของอาคาร โรงงานเป็นจำนวนเงิน 0.2 ล้านบาท (2559: 1.1 ล้านบาท) โดยคำนวณจากอัตราดอกเบี้ยตั้งขึ้นเป็นทุนในอัตราร้อยละ 3.85 (2559: ร้อยละ 4.10)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทฯมียอดคงเหลือของอาคารและสิ่งปลูกสร้างที่ตั้งอยู่บนที่ดินเช่า โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 93.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 97.0 ล้านบาท) ภายใต้สัญญาเช่าที่ดินดังกล่าว บริษัทฯจะต้องโอนกรรมสิทธิ์ของอาคารและสิ่งปลูกสร้างให้แก่ผู้เช่าเมื่อสัญญาสิ้นสุดลง

บริษัทฯได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 จำนวนเงิน 494.6 ล้านบาท ไปค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวที่ได้รับจากธนาคาร ทั้งนี้ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯได้ชำระคืนเงินกู้ยืมดังกล่าวก่อนวันครบกำหนดชำระและได้ไถ่ถอนสินทรัพย์ที่ใช้ค้ำประกันแล้วทั้งจำนวน

9. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

ยอดคงเหลือของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร ได้แก่ ทรสตรัสซิทซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 2.40 ถึงร้อยละ 2.45 ต่อปี (31 ธันวาคม 2559: ระหว่างร้อยละ 1.95 ถึงร้อยละ 2.58 ต่อปี)

10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	59	90	17,542	14,086
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	224,437	340,125	182,342	302,910
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	17	55	144
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	193,079	201,223	190,476	198,274
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	1,000	-	1,000
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	20,844	16,610	19,056	15,953
รวม	438,419	559,065	409,471	532,367

11. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	45,795	41,325	43,839	40,777
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
และกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(3,214)	(1,382)	(2,928)	(1,033)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	42,581	39,943	40,911	39,744

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงิน				
ลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(340)	206	(340)	206

12. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทฯ จัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทฯ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560					
	ส่วนงาน ขนมขบเคี้ยว	ส่วนงาน ร้านค้าปลีก	ส่วนงาน ผงปรุงอาหาร	รวมส่วนงาน	การตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้						
รายได้จากการขายให้ลูกค้า						
ภายนอก	1,071.3	49.7	0.1	1,121.1	-	1,121.1
รายได้ระหว่างส่วนงาน	13.5	1.4	42.5	57.4	(57.4)	-
รวมรายได้	1,084.8	51.1	42.6	1,178.5	(57.4)	1,121.1
ผลการดำเนินงาน						
กำไรของส่วนงาน	197.7	6.8	2.4	206.9	1.2	208.1
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน						(1.9)
รายได้อื่น						7.3
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						213.5
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(42.6)
กำไรสำหรับงวด						170.9

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559					
	ส่วนงาน ขนมขบเคี้ยว	ส่วนงาน ร้านค้าปลีก	ส่วนงาน ผงปรุงอาหาร	รวมส่วนงาน	การตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้						
รายได้จากการขายให้ลูกค้า						
ภายนอก	963.2	54.6	-	1,017.8	-	1,017.8
รายได้ระหว่างส่วนงาน	55.1	0.4	36.4	61.9	(61.9)	-
รวมรายได้	988.3	55.0	36.4	1,079.7	(61.9)	1,017.8
ผลการดำเนินงาน						
กำไรของส่วนงาน	189.7	5.0	2.6	197.3	1.3	198.6
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน						(2.4)
รายได้อื่น						4.3
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						200.5
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(39.9)
กำไรสำหรับงวด						160.6

14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**14.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 กลุ่มบริษัทฯ มีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 46.5 ล้านบาท 0.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 0.6 ล้านยูโร (31 ธันวาคม 2559: 35.0 ล้านบาท 0.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 0.6 ล้านยูโร) ที่เกี่ยวข้องกับการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ และการก่อสร้างอาคารโรงงาน

14.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและบริการ

กลุ่มบริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดิน พื้นที่ในอาคารและสำนักงาน และสัญญาบริการต่าง ๆ ซึ่งรวมถึงสัญญาทางการตลาด อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 18 ปี

กลุ่มบริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาข้างต้นดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

จ่ายชำระ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
ภายใน 1 ปี	51.4	52.8	38.7	43.3
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	36.5	21.0	24.6	18.4
มากกว่า 5 ปี	14.0	14.9	14.0	14.9

14.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อวัตถุดิบ

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อขายวัตถุดิบล่วงหน้ากับบริษัทในต่างประเทศ โดยมีระยะเวลาส่งมอบภายใน 1 ปี ตามปริมาณและราคาที่ระบุไว้ในสัญญา ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ มีภาระผูกพันตามสัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 2.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 มีนาคม 2560: ไม่มี)

14.4 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 2.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 2.4 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า

14.5 คดีฟ้องร้อง

เมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัทฯถูกฟ้องเป็นจำเลยโดยบริษัทแห่งหนึ่งในประเทศญี่ปุ่นในคดีแพ่งเกี่ยวกับการผิดสัญญาอนุญาตให้ใช้ข้อมูลทางเทคนิค บริษัทดังกล่าวได้ฟ้องต่อศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางให้บริษัทฯชดใช้ค่าเสียหายเป็นจำนวนเงิน 150,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีนับถัดจากวันฟ้อง (หรือจำนวนเงินประมาณ 5.5 ล้านบาท) ต่อมาเมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2559 ศาลฯได้มีคำสั่งจำหน่ายคดีเนื่องจากภายใต้สัญญาดังกล่าว โจทก์และจำเลยอยู่ภายใต้ข้อบังคับแห่งสัญญาอนุญาตโตตุลาการและต้องดำเนินการระงับข้อพิพาทโดยผ่านกระบวนการอนุญาโตตุลาการที่ศูนย์อนุญาโตตุลาการ ประเทศสิงคโปร์ ส่งผลให้คดีดังกล่าวยุติลง โดยบริษัทฯคาดว่าโจทก์จะยื่นอุทธรณ์คำสั่งให้จำหน่ายคดีของศาลฯต่อไป อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารของบริษัทฯได้ประเมินและเชื่อว่าคดีดังกล่าวจะไม่ทำให้เกิดผลเสียหายที่มีสาระสำคัญต่อบริษัทฯ บริษัทฯจึงไม่ได้บันทึกประมาณการหนี้สินสำหรับเงินชดเชยค่าเสียหายในงบการเงินงวดปัจจุบัน

15. เครื่องมือทางการเงิน

บริษัทฯมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
สกุลเงิน	2560	2559	2560	2559	2560	2559
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1.4	1.3	0.3	6.3	34.45	35.83
เหรียญสิงคโปร์	0.8	1.7	0.4	0.6	24.65	24.80
เยน	-	-	0.2	0.2	0.3113	0.3080

บริษัทฯมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560			
สกุลเงิน	จำนวนที่ขาย	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	วันครบกำหนดตามสัญญา
	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.7	34.90 - 35.59	มิถุนายน - กันยายน 2560
เหรียญสิงคโปร์	0.2	24.60 - 24.80	พฤษภาคม - มิถุนายน 2560
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	วันครบกำหนดตามสัญญา
	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	13.0	34.59 - 35.68	พฤษภาคม - กันยายน 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559

สกุลเงิน	จำนวนที่ขาย (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.8	34.68 - 35.81	กุมภาพันธ์ - มิถุนายน 2560
เหรียญสิงคโปร์	0.9	24.77 - 25.10	มีนาคม - มิถุนายน 2560

16. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ระดับ 1		ระดับ 2*		ระดับ 3		รวม	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย								
หน่วยลงทุน - กองทุนเปิด								
ตราสารหนี้	-	-	507,909	455,623	-	-	507,909	455,623

*ระดับ 2 การวัดมูลค่ายุติธรรมโดยใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์ ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

17. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2560 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรของปี 2559 เพิ่มเติมในอัตราหุ้นละ 0.30 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 414.0 ล้านบาท

18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2560